МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 26.12.2014 г № 309

Об обеспечении выполнения требований

пожарной безопасности в период

проведения Новогодних и Рождественских

праздников

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Решением комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Белозерского муниципального района от 18.12.2014 года № 19 «О повышении ответственности должностных лиц по соблюдению требований пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских праздников», руководствуясь статьёй 27 Устава муниципального образования «Город Белозерск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий организаций, учреждений независимо от форм собственности:

1.1 Назначить приказом ответственных лиц за пожарную безопасность в период проведения Новогодних праздников;

1.2 Провести комиссионные проверки территорий и помещений перед закрытием в праздничные дни, проверить исправность технического состояния пожарной сигнализации, гидрантов, средств пожаротушения, состояния эвакуационных путей, исправность запирающих устройств всех входных дверей, наличие ключей от запасных выходов;

1.3 Организовать дежурство ответственных должностных лиц на период проведения праздников, согласно утверждённых графиков дежурств;

1.4 Запретить применение пиротехнических изделий и других огневых эффектов при проведении массовых мероприятий внутри зданий и помещений. Осветительные гирлянды использовать только при наличии сертификата пожарной безопасности.

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Белозерск» (Мамонов Е. Е.) совместно с отделением надзорной деятельности по Белозерскому району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Вологодской области (Смирнов В. А) в пределах полномочий провести проверки по соблюдению норм пожарной безопасности в местах проведения праздничных новогодних мероприятий.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте Администрации города Белозерск в сети Интернет.

Глава города                                                                                 А. Л. Шоленинов